[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2021 года                                                                                № 21

хутор Братский

Об утверждении «Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района»

В соответствии Федеральным законом РФ № 261-ФЗ от 23 ноября 2009 года «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», постановлением Правительства РФ от 7 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды» (с изменениями на 23 июня 2020 года), с целью повышения эффективности потребления энергетических ресурсов в администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, предусматривающих достижение наиболее высоких целевых показателей энергосбережения и снижение финансовой нагрузки на бюджет учреждения за счет сокращения платежей за потребление воды, электроэнергии, тепловой энергии и газа:

 1. Утвердить «Программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района», согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (Лапекина) разместить на официальном сайте Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Братского сельского поселения Усть-Лабинского района Г.М.Павлову.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021г.
Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   Г.М.Павлова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 03.03.2021 года № 21